
















































   
Huddinge kommun   
Kultur- och fritidsnämnden    
2022-02-15 
   

Protokollsanteckning   
Ärende 4: Verksamhetsberättelse för kultur och fritidsnämnden 2021   
   
Verksamhetsberättelsen för 2021 präglas fortfarande av pandemin och dess påverkan på samhället 
och kommunen.   
Pandemin har haft en stor påverkan på kultur- och fritidsverksamheter i kommunen och samtidigt 
har den visat vikten av en välfungerande kultur- och fritidsliv för kommuninvånare.    
   
Huddinge har ett stort och viktigt föreningsliv som, tillsammans med förvaltningen, har fått ställa om 
sina verksamheter flera gånger och på kort varsel. Omställningar som krävt tid och krafter men 
fungerat utifrån de restriktioner vi alla behövt ta hänsyn till.    
   
Pandemiåren har inte bara ställt oss inför nya utmaningar utan även gett oss en bra skjuts framåt 
med utvecklingen av digital kultur- och fritidsverksamhet och skapande av nya verksamheter. Den 
utvecklingen bådar gott inför framtiden då vi kommer att kunna erbjuda Huddinges invånare, 
speciellt den yngre generationen, bredare valmöjligheter till olika verksamheter som lockar.    
 
Verksamhetsberättelsen för 2021 grundar sig på den budget som tilldelats nämnden utifrån den 
styrande borgerliga koalitionens prioriteringar och vi kan se många frågor där vi kan enas över 
blockgränserna för Huddingebornas bästa men i vissa frågor skiljer sig både visionerna och 
prioriteringarna som Socialdemokraterna vill se inom kultur-och fritidsnämndens område.    
 
Kultur- och fritid har många bra verksamheter och mycket att vara stolt över men vi har även frågor 
där vi har misslyckats.  Att ännu idag inte ha ordentliga lokaler för fritidsverksamheten för 
ungdomarna i Flemingsberg och Visättra kan inte anses något annat än ett stort misslyckande. Nu 
lämnar vi pandemiåren bakom oss och kan inte fortsätta att ersätta verksamheterna med digital 
eller tillfällig verksamhet utan behöver få ordning på lokalfrågan i Flemingsberg/Visättra. Det är av 
yttersta vikt att vi skyndsamt får bra lokaler till våra ungdomar i Flemingsberg och Visättra.  
 
Att kommunen når så många ungdomar som möjligt med sin fritidsverksamhet kan vara avgörande 
för ungdomar och vilken framtidsväg de väljer. Avgiften för verksamheterna kan många gånger vara 
en avgörande faktor för familjerna i socioekonomiskt utsatta områden, att de väljer bort aktiviteter 
för sina ungdomar. Var hamnar ungdomarna då? Att sänka avgifterna för viss verksamhet innebär en 
merkostnad men skulle säkerligen ge fler ungdomar ett bättre alternativ för sin fritid.  
 
Kommunen har en stor och bred föreningsverksamhet och här ser vi stora möjligheter till långsiktiga 
och stabila samarbeten, både med föreningar och med civilsamhället.  IOP, idéburet offentligt 
partnerskap kan, om det görs rätt, skapa trygga och långsiktiga samarbeten i kommunen.  
 
För Socialdemokraterna   
 
Eeva Laine  

    



 
Huddinge Kommun 
Kultur och Fritidsnämnden 
2021-02-09 
 
 
Ärende 5: Verksamhetsberättelse för Kultur- och Fritidsnämnden 
 
Verksamhetsberättelsen grundar sig på en annan budget och verksamhetsplan än den 
Vänsterpartiet föreslog. Hade Vänsterpartiets budget och verksamhetsplan antagits hade 
mer pengar tillförts nämnden och verksamhetsberättelserna hade i större utsträckning 
präglats av en jämlikhets- och jämställdhetsinriktning. 
 
Flera av de mål och åtaganden som finns i verksamhetsberättelsen instämmer vi i. Däremot 
hade det med vårt förslag till budget funnits mer resurser till ex. biblioteken. 
 
 
 
 
 
Robert Forsman  Kaj Olsson 



 

 

 
Huddinge Kommun 

 

  
Kultur och fritidsnämnden 
2022-02-15 
  
Suppleantyttrande 
Ärende 4: Verksamhetsberättelse för kultur- och fritidsnämnden 2021  
 
Mycket av verksamheten för Kultur- och fritid under 2021 innehåller en hel del intressanta och 
positiva saker. Ytterligare ett pandemiår är genomlevt och många kultur- och fritidsverksamheter i 
Huddinge har på kreativt sätt lyckats anpassa sig efter de givna förutsättningarna.  
 
Det finns dock en del områden som är viktiga att belysa. Att fortsätta kommunens strävan att hitta 
de för klimatet och miljön bästa lösningarna för våra fritidsanläggningar, bland annat fotbollsplaner 
för utomhusbruk, är förstås väldigt viktigt. Den inslagna vägen med cirkulära ekonomiska 
lösningar, som till viss del redan finns bland annat med böcker, är också viktigt att utveckla och 
hitta nya lösningar för, såväl för unga människor som för äldre.  
 
 
För Miljöpartiet de gröna i Huddinge 
Gustaf Nyberg 
 
 



Huddinge kommun 
Kultur och fritidsnämnden 
2022-02-15 

PROTOKOLLSANTECKNING (S), (V)
samt SUPPLEANTYTTRANDE (MP)

Ärende 6: Ge alla barn och unga i Huddinge möjlighet till en 
aktiv fritid – Inrätta en fritidsbank – motion väckt av Rasmus 
Lenefors (S), Fredrik Fjällström (S), Marzieh Amiri (S), Eeva 
Laine (S) och Göran Hallberg (S) 

Att inrätta en fritidsbank i Huddinge skulle innebära en konkret reform för att ge 
alla Huddingebor, oavsett ens ekonomiska förhållanden och var i kommunen 
man bor, möjlighet till en mer aktiv fritid. 

Genom en fritidsbank skulle vi skapa bättre förutsättningar för en skolidrott där 

alla elever kan delta såväl som att underlätta för temadagar och friluftsdagar. Vi 

skulle också ge fler Huddingebor möjlighet att ta del av kommunens många och 

fina friluftsområden på t.ex. skidor eller skridskor.  

Vi välkomnar därför det positiva utlåtandet som förvaltningen ger till motionen. 
Det vore bra, som samberedande förvaltningar föreslår, att kommunstyrelsen 
får i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder utreda och presentera ett 
förslag på hur en fritidsbank kan inrättas i Huddinge.  

Däremot vore det olyckligt om den utredningen endast undersökte möjligheten 

att bistå civilsamhället i att erbjuda allmänheten utlåning av sport- och 

fritidsutrustning. Vi ser gärna en samverkan med civilsamhället i den här frågan. 

Men att inte kommunen skulle ha rollen som huvudman framstår som 

orealistiskt givet att civilsamhällets möjligheter att driva en fritidsbank i 

Huddinge undersöktes bara häromåret, utan konkreta resultat. Så om det finns 

en bred enighet om att det vore positivt att inrätta en fritidsbank i Huddinge bör 

även alternativet med kommunen som huvudman utredas. 
För Socialdemokraterna För Vänsterpartiet För Miljöpartiet 

Rasmus Lenefors Robert Forsman Gustaf Nyberg 



 
Huddinge Kommun 
Kultur och Fritidsnämnden 
2021-02-09 
 
 
Ärende 8: Detaljplan för Grantorp 5:1 med flera 
Tvärförbindelse Södertörn är ett projekt som inte är finansierat. Att då arbeta vidare med att 
upphäva/ändra detaljplaner, och i de fall det behövs, ta fram nya detaljplaner med de 
kostnader som det medför kan inte ses som att ta ansvar för kommunens ekonomi. 
Dessutom är det högst tvivelaktigt att i rådande klimatläge bygga nya vägar som föder ny 
trafik och därmed är det orimligt att Tvärförbindelse Södertörn ska byggas. 
 
Regionen Stockholm belyser flera problem med tvärförbindelsen, bl.a. att spårväg syd får 
svårt att byggas i sin tänkta sträckning. Att premiera biltrafik före spårbunden trafik anser vi 
vara helt fel, då vi befinner oss mitt i en klimatkris. Dessutom kommer kollektivtrafiken få stå 
tillbaka en längre tid, närmre 10 år, och under den tiden kommer många barn och unga få 
det svårare att komma till sina idrotts- och fritidsaktiviteter.  
 
 
För Vänsterpartiet 
 
 
Robert Forsman  Kaj Olsson 



 
 

 

Kultur- och fritidsnämnden 20220215 

 

Protokollsanteckning 

 

Ärende 9 Remiss Detaljplan för Aspen 3 m fl 

Huddinge kommun ska givetvis erbjuda elever och förskolebarn utemiljöer som inspirerar till 
rörelse och lek. Ett av de mest populära om inte det mest populära inslaget under rasterna är fotboll.  
På fotbollsplanen finns alla möjligheter att ta ut löpsteget. 

 

Därför finner Liberalerna det minst sagt märkligt att fotbollsplaner inte kan räknas in i skol- och 
förskolegårdens friyta bara för att det under vissa tider under dagen förekommer schemalagda 
idrottslektioner på planen. Utslaget över läsår så kommer majoriteten av idrottslektionerna inte att 
tillbringas på den eventuella fotbollsplanen. 

 

Om det inte finns en fotbollsplan i anslutning till skolgården så kommer det ändå att sparkas boll på 
skolgården men under sämre förutsättningar. Troligen kommer det också att begränsa utrymmet för 
de barn som inte är intresserade av att jaga en boll på rasten. 

 

I Huddinge som i så många andra kranskommuner är fotbollsplaner en bristvara vilket hämmar 
både föreningsliv och spontanidrottandet. Huddinge kommun har nyligen antagit ett idrottspolitiskt 
program som lyfter vikten av ett rörligare Huddinge. Det förutsätter att det finns tillgång till 
idrottsutövande även i tätbebyggda områden. 

 

Att i det läget avhända sig möjligheten att erbjuda en otroligt populär rastaktivitet och ge fler 
möjlighet att idrotta på fritiden är minst sagt olyckligt. Vi ställer oss givetvis bakom intentionerna i 
Boverkets rekommendationer men de måste tillämpas med förnuft. 

För Liberalerna 

 

 

Bo Källström   

 



 

 
Protokollsanteckning 
 

9. Remiss Detaljplan för Aspen 3 m fl. 
Boverket bedömer att en lämplig storlek på skolgårdar för barn är 30 kvadratmeter. Hade 
fotbollsplanen inräknats till mängden friyta hade detaljplanen uppfyllt boverkets 
rekommendation, och den obefogade kritik som har riktats från bland annat vissa politiska 
partier hade kunnat undvikas.  

 

 

 

Sverigedemokraterna 
Bo Adolfsson 

PROTOKOLLSANTECKNING 
2022-05-15 
Kultur- och fritidsnämnden  
Ärende 9 



 
 
Huddinge kommun 
Kultur- och fritidsnämnden 
2022-02-15 
 
PROTOKOLLSANTECKNING (S), (V) 
samt SUPPLEANTYTTRANDE (MP) 
 
Ärende 13: Beslut om tillfälligt ändrade öppettider 
Torpet 
 
 
Att kommunen har en meningsfull, mångsidig och bra fritidverksamhet att 
erbjuda sina ungdomar är mycket viktigt.  
 
Vi är positiva till den planerade undersökningen av ungdomarnas behov av 
öppettider i Huddinges fritidsverksamheter.  
Verksamheten vänder sig för ungdomarna i kommunen och då behöver vi 
erbjuda de öppettider som uppfyller ungdomarnas behov. Vi ska också använda 
oss av våra personalresurser på det bästa sättet och därför är det bra att vi nu 
undersöker vilka tider på fritidsverksamheterna är efterfrågade.  
 
Att kommunen satsar för utbildad personal som erbjuds heltidstjänster är en 
grund för en bra verksamhet.  
 
Vi vill dock lyfta fram att vi i framtiden behöver vara beredda att ändra de 
öppettider, som undersökningen kommer fram till, om behoven förändras samt 
att vi säkrar oss att kommunen har tillräckligt med personal så de öppettider som 
ungdomarna visar behov för kan verkställas. Därför behöver vi också vara 
beredda att komplettera heltidspersonal med deltids- och visstidsanställda med 
månadslön. Vi anser att det är skört att bemanna med timavlönade, då de alltid 
har möjligheten att tacka nej. Vill även berömma att ni utreder med OSA som 
grund, kanske den vuktigaste reformen arbetsmiljöverket gjort på 40 år.  
 
 
För Socialdemokraterna  För Vänsterpartiet För Miljöpartiet 
  
Eeva Laine                  Robert Forsman                    Gustaf Nyberg 
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